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ن  ا جبر ی  ا بر نیست‌ها  صهیو
کسری بودجه ناشی از شکست 
آتش بس موقت، می‌کوشند با 
ح‌های  صحنه‌سازی و تقویت طر
سوخته، ماهیت متزلزل خود را 
در سرزمین‌های اشغالی بازتعریف 
کنند. در همین رابطه منابع عبری 
روز یکشنبه از تصمیم جدید کابینه 
افراطی رژیم صهیونیستی مبنی بر 
اختصاص بودجه جهت راه‌اندازی 
طرح شهرک‌سازی  خبر دادند. 
بر این اساس رژیم اشغالگر قصد 
دارد قانون بودجه ۲۰۲۴-۲۰۲۳ را به 
دلیل کسری شدید بودجه ناشی از 
هزینه‌های کلان جنگ غزه اصلاح 

. کند
که  داد  گزارش  اسرائیل  تایمز 
بزالل اسموتریچ، وزیر دارایی 
رژیم صهیونیستی اصرار دارد ۹۰۰ 
میلیون شِـــکِل معادل۲۴۰ میلیون 
دلار بودجه به شهرک‌های وابسته 
به احزاب حریدی و صهیونیسم 
دینی، تخصیص یابد. خبرگزاری 
القدس در همین رابطه نوشت که 
اسموتریچ به دنبال افزایش بودجه 
وزارت شهرک‌سازی و مأموریت‌های 
ملی به میزان بیش از 375 میلیون 
شِـــکل است، از جمله بودجه‌ای که 
برای تشویق مهاجرت اسرائیلی‌های 

بافت  با  به شهرهایی  افراطی 
مختلط، مانند لود، رامل و عکا 

اختصاص داده شده است.
عاوه بر این، در طرح تغییرات 
برای  200 میلیون شِـــکل  بودجه 
توسعه شهرک‌ها در کرانه باختری 
اشغالی، 35 میلیون شِـــکل برای 
ایجاد دانشکده‌های مقدماتی برای 
خدمت سربازی در شهرک‌ها، ایجاد 
پایگاه‌های شهرک‌سازی تصادفی و 
همچنین بودجه‌ای برای جلوگیری 
از ساخت‌وساز فلسطینی‌ها در یکی 
از مناطق با نام منطقه C اختصاص 

. هد می‌د
این درحالی است که کارشناسان 
اقتصادی رژیم صهیونیستی بر تغییر 
ضروری در مقیاس ترجیحات در 
بودجه و خودداری از برنامه‌ریزی 
هزینه‌های غیر ضروری تأکید دارند. 
آنها می‌گویند، باید بین تخصیص 
بودجه‌های کلان و ضروری برای 
مقابله با وضعیت امنیتی و نیاز به 
نشان دادن مسئولیت مالی تعادل 

ایجاد شود.
بخش  مدیر  رابطه،  همین  در 
تحقیقات بانک اسرائیل، دکتر آدی 
بندر در مورد طرح اسموتریچ اظهار 
داشت: »وضعیت امنیتی مستلزم 
یت  یر مد ر  د رگ  بز لیت  مسئو
سیاست بودجه دولت برای جلب 
اعتماد بازارهایی است که تحولات 
اقتصادی از جمله بودجه را رصد 
می‌کنند.« به همین دلایل، طرح 
این بودجه در جلسه کابینه با تنش 
سیاسی و تهدید همراه شد. بنی 
گانتس، عضو کابینه اضطراری جنگ 

تهدید کرد که در صورت حذف 
نشدن بودجه توسعه شهرک‌های 
و  ی  ید حر ب  حزا ا به  بسته  ا و
صهیونیسم دینی، به این لایحه 
رأی نخواهد داد و شورای جنگ را با 
چالش مواجه خواهد کرد. او معتقد 
است که بودجه اضافی نباید برای 
اهدافی فراتر از تلاش‌های جنگی یا 
حمایت از رشد اقتصادی تخصیص 

شود. داده 
موضوع بودجه‌بندی برای گسترش 
شهرک‌های صهیونیستی موجب 
واکنش وزارت خارجه تشکیلات 
خودگردان فلسطین شد. این 
وزارتخانه با صدور بیانیه‌ای اعلام 
بزالل اسموتریچ،  اقدام  کرد: 
وزیر دارایی رژیم صهیونیستی 
به اختصاص بودجه بیشتر برای 
اراضی  در  شهرک‌سازی  توسعه 
اشغالی، بی‌اعتنایی و بی‌احترامی 
به مواضع بین‌المللی و موضع 
امریکا در حمایت از راه‌حل دو 

است. کشور 
همچنین جوزپ بورل، مسئول 
اروپا  اتحادیه  سیاست خارجی 
اختصاص بودجه برای شهرک‌سازی 
را برای رژیم صهیونیستی پرمخاطره 
دانست و با انتقاد از آن در حساب 
توئیتر خود نوشت: »از فهمیدن 
اینکه اسرائیل در بحبوحه جنگ 
ساخت  برای  جدیدی  بودجه 
شهرک‌های غیرقانونی اختصاص 
داده است، هراسان شده‌ام.« وی 
ادامه داد: »این هیچ ارتباطی با دفاع 
از خود ندارد و اسرائیل را ایمن‌تر 
نخواهد کرد. شهرک‌سازی‌ها نقض 

فاحش قوانین انسانی بین‌المللی 
هستند، ضمن اینکه آنها بزرگترین 
نقطه مخمصه امنیتی اسرائیل 

» . هستند
 

تخصیص بودجه شهرک‌سازی 
بیانگر روان متزلزل 

صهیونیست‌ها
ایده تخصیص  برهه کنونی  در 
ی  ز ک‌سا شهر جهت  جه  د بو
راهکاری است که می‌تواند اراده 
حب  تصا ر  د ا  ر نیست‌ها  صهیو
به  بیشتر سرزمین‌های متعلق 
فلسطینیان به تصویر بکشد. علاوه 

سخنگوی دولت نتانیاهو اذعان 
داشت، در جریان جنگ غزه، 
حداقل 1200 اسرائیلی کشته و بیش 
از 9000 نفر از آنان زخمی شدند

14:45
جان کربی خبر داد، اسرائیلی‌ها برای آزادی 
گروگان‌های بیشتر و اجازه ورود کمک‌های بیشتر 
موافقت کردند آتش‌بس موقت ادامه یابد، اما حماس 
هنوز تصمیم خود را در این خصوص اعلام نکرده است

16:09

فرماندهی مرکزی امریکا خبر داد، ناو هواپیمابر 
آیزنهاور برای پشتیبانی از مأموریت‌های 

فرماندهی این کشور از تنگه هرمز عبور کرد و 
به آب‌های خلیج فارس رسید

01:55
در پی تیراندازی به سه دانشجوی 

فلسطینی در امریکا، کاخ سفید 
اعلام کرد، بایدن از جزئیات قتل 

این سه جوان مطلع شد

00:25

بورل هشدار داد، اگر خلأ قدرت 
در غزه رخ دهد، تغییرات 

جمعیتی رخ خواهد داد و اروپا 
اولین قربانی خواهد بود

17:16
الجزیره اعلام کرد، اثرات 

بمباران اسرائیل بر مجتمع 
پزشکی شفا و اطراف آن را 

رصد می‌کند

17:36

 در  روز پنجاه و دوم
تمدید وقفه بشردوستانهجنگ غزه  چه گذشت؟

غزه

تعداد مجروحتعداد شهدا

نفرنفر

کرانه باختری
تعداد شهدا

نفر
1485436000239

 فائزه سادات یوسفی
خبرنگار
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کابینه نتانیاهو بودجه اسرائیل را بجز در زمینه شهرک سازی کاهش می‌دهدکابینه نتانیاهو بودجه اسرائیل را بجز در زمینه شهرک سازی کاهش می‌دهد

ح‌های بی‌پایان اشغالگری ح‌های بی‌پایان اشغالگریطر طر

 حزب الله: همه جا را برای اسرائیل 
ناامن کردیم

یکی از اعضای شورای مرکزی حزب‌الله لبنان 
با اشاره به همکاری و اتحاد مقاومت در 
لبنان، غزه، یمن و عراق تأکید کرد: »جای 

امنی برای اسرائیلی‌ها باقی نگذاشتیم.«
به گزارش ایرنا به نقل از رسانه‌های لبنان، 
»نبیل قاووق« در مراسم بزرگداشت یکی از 
شهدای مقاومت در شهر »حاریص الجنوبی« با 
پرداختن به این مسأله که »دشمن صهیونیستی 

برابر دیکته‌ها و معادلات ایجاد شده توسط مقاومت غزه و لبنان زانو زده است« 
گفت: »از طریق موفقیت‌های میدانی، آینده منطقه را شکل می‌دهیم و اهداف 
رژیم اسرائیل را ساقط می‌کنیم.« وی با بیان اینکه هنگامی که ما با دشمن در 
جنوب می‌جنگیم، او را در داخل سرزمین‌های اشغالی موشک باران می‌کنیم و 
مقاومت در غزه، دشمن را در داخل سرزمین‌های اشغالی هدف قرار می‌دهد و 
همچنین انصارالله، داخل سرزمین‌های اشغالی را موشک باران می‌کند، افزود: 
»با معادله مقاومت پیروزمندانه، نبرد را در داخل سرزمین‌های اشغالی به رژیم 

اسرائیل تحمیل کردیم و این، چیزی بی‌سابقه است.«
وی همچنین تأکید کرد که برای حفاظت از حال و آینده منطقه، پایبندی 

به راهبردهای مقاومت ضروری است.

 کودتای سیاسی، کابوس نتانیاهو
برای بعد از جنگ

یک عضو ارشد حزب حاکم تل‌آویو خبر داد، 
بنیامین نتانیاهو نگران کودتای سیاسی علیه 

خود از سوی هم‌حزبی‌هایش است.
به گزارش فارس، این عضو ارشد حزب لیکود 
)به رهبری نتانیاهو( که نامش فاش نشده، به 
روزنامه یدیعوت آحارونوت گفت که طی روزهای 
اخیر رایزنی‌های محرمانه در داخل حزب در 
خصوص آینده سیاسی بنیامین نتانیاهو و برکناری 

او انجام شده است. او با بیان اینکه نتانیاهو از کودتای سیاسی علیه خود در 
داخل حزب لیکود واهمه دارد، گفت: اعضای حزب امکان رأی عدم اعتماد به 
نتانیاهو را بررسی کرده‌اند و نام چند فرد نیز برای جانشینی او مطرح است. 
به گفته وی، یکی از اسامی مطرح شده، »یولی آدلشتاین« رئیس کمیته روابط 
خارجی کنست است که احتمال دارد به شکل موقت تا زمان برگزاری انتخابات 
درون‌حزبی برای انتخاب رهبر جدید حزب، جانشین نتانیاهو و نخست‌وزیر شود. 
در همین حال یکی دیگر از مقامات لیکود نیز پس از دیدار روز جمعه نتانیاهو با 
برخی اعضای پارلمان گفت: »نتانیاهو از صحبت در مورد جایگزینی خود می‌ترسد 
و می‌خواهد مطمئن شود که کسی به کودتا علیه او نمی‌پیوندد.« به گفته او، 

نتانیاهو به دنبال برگزاری انتخابات بلافاصله پس از جنگ است.

حمایت‌های بی‌دریغ واشنگتن از تل‌آویو در 
قتل عام غیرنظامیان غزه، امنیت فلسطینی‌ها 
را کیلومترها دورتر از خانه‌هایشان و در امریکا نیز 
به مخاطره انداخته است. یک ماه قبل کودک 6 
ساله امریکایی فلسطینی در شیکاگو کشته شد و 
حالا سه جوان دانشجوی فلسطینی تنها به خاطر 
لهجه عربی و داشتن چفیه‌ای دور گردنشان 
هدف حمله مسلحانه قرار گرفته و با گلوله‌های 

متعدد ضاربی ناشناس مجروح شده‌اند.
به گزارش شبکه خبری الجزیره، گرچه پلیس 
در کمتر از یک روز مرد 48 ساله ضارب با نام 
»جیسون جی ایتون« را بازداشت کرد اما هنوز 
انگیزه او از این حمله وحشیانه مشخص نیست 
و کارآگاهان اف‌بی‌آی، نفرت پراکنی از سوی 
تندروهای امریکایی را عامل احتمالی وقوع این 
فاجعه عنوان کرده‌اند. بنا بر گزارش پلیس 
ورمونت، در جریان این حمله که شامگاه شنبه 
در نزدیکی دانشگاه این ایالت در شهر برلینگتون 
رخ داد، هشام عورتانی، کنان عبدالحمید و 
تحسین احمد از سوی ضارب مورد توهین قرار 
گرفته و با شلیک گلوله مجروح شدند.  کمیته 
امریکایی- عربی ضدتبعیض در پی این حمله 
بیانیه‌ای منتشر کرد و حال دو تن از مجروحان را 
وخیم گزارش داد. مرکز آموزشی دوستان رام‌الله 
در کرانه باختری، جایی که این سه دانشجو در 
آنجا تحصیل کرده بودند نیز با انتشار پیامی 
ضمن ابراز تأسف شدید، نگرانی خود را از 

وضعیت مجروحان اعام کرد.

تنفر، مهم‌ترین محرک
آن طور که تحقیقات ابتدایی نشان داده است 
ضارب از آنجا که این سه دانشجو عرب‌زبان 
بوده و چفیه به گردن داشتند، به آنها حمله 
کرده است. کمیته امریکایی-عربی ضدتبعیض 
نیز در بیانیه‌اش این مسأله را تأیید کرد و نوشت: 
»براساس اطلاعات جمع‌آوری شده، بدون شک 
تنفر، محرک اصلی این تیراندازی بوده و ما از 
دستگاه قضا می‌خواهیم این پرونده را با تمرکز 
بر همین محور بررسی کند. ما امروز شاهد موج 
بی‌سابقه ضدعربی و ضدفلسطینی هستیم و 
این پرونده نشان از به خشونت کشیده شدن 

این مسأله دارد.«
خانواده‌های این سه دانشجو نیز با تأیید این 
انگیزه، از دادستانی امریکا خواستند تا این 
پرونده را مصداق جرم ناشی از تنفر بدانند: »ما 
تا محاکمه عامل این تیراندازی نمی‌توانیم آرام 

شویم، چراکه باید اطمینان یابیم فرزندان‌مان 
حمایت می‌شوند و چنین جرایم هولناکی هرگز 
تکرار نخواهد شد. هیچ خانواده‌ای نباید چنین 

درد و رنجی را تحمل کند.«

بازتاب خطرناک یک سیاست
دوقطبی میان جمهوریخواهان و دموکرات‌ها 
بر سر مسأله جنگ  در دولت و پارلمان 
فلسطین و رژیم صهیونیستی در جامعه نیز 
به شیوه‌ای مشابه بازتاب داشته است و برخی 
گروه‌های تندرو همسو با کاخ سفید، حمایت 
از صهیونیست‌ها را در اولویت قرار داده و در 
مقابل اعتراضات گسترده حامیان فلسطینی در 
خیابان‌های واشنگتن، با تنفر به فلسطینی‌ها 

می‌کنند. نگاه 
تحلیلگران سایت شبکه خبری بی‌بی‌سی 
معتقدند این حمله وحشیانه نیز در بحبوحه 
ترویج سیاست اسلام‌هراسی و ضدیهود دولت 
امریکا رخ داده است که از زمان آغاز جنگ 7 
اکتبر در غزه در فضای مجازی و حقیقی شکلی 

خشونت‌بارتر نیز گرفته است.
اما اوضاع بغرنج به وجود آمده حتی سران 
غربی را نیز نگران کرده است، به طوری که 
پلیس ورمونت در راستای کنترل هر چه 
سریع‌تر اوضاع، برای دستگیری ضارب جایزه 
اعلام کرده بود. برنی سندرز، سناتور ورمونت 
و نامزد سابق ریاست جمهوری دموکرات‌ها 
با ابراز تأسف از این اتفاق در پستی در شبکه 
ایکس نوشت: »خبر شلیک به سه جوان 
فلسطینی در برلینگتون ورمونت شوکه‌کننده 
و به‌شدت تأسف‌بار بود، چراکه تنفر نه در 
امریکا و نه هیچ جای دیگر معنایی ندارد.« 
همزمان حسام زملط، فرستاده فلسطین در 
امریکا نیز با انتشار تصویر این سه دانشجو در 
شبکه اجتماعی ایکس نوشت: »جرایم ناشی از 
تنفر در قبال فلسطینی‌ها باید متوقف شود.« در 
این میان کاخ سفید تنها به صدور بیانیه‌ای با 

مضمون »جو بایدن، در جریان این حمله قرار 
گرفته است« اکتفا کرد.

نگرانی از تکرار یک جنایت
این دومین حمله مسلحانه علیه فلسطینی‌ها در 
امریکا بعد از جنگ 7 اکتبر پس از قتل کودک 6 
ساله خانواده مسلمان فلسطینی امریکایی در 
ایلینوی شیکاگو است؛ کودکی که ماه گذشته با 
حمله یک حامی تندرو صهیونیست‌ها در داخل 
خانه با 26 ضربه چاقو کشته شد و مادرش نیز 
به‌شدت آسیب دید.  از همین رو نیز جان موراد، 
رئیس پلیس برلینگتون معتقد است: »در برهه 
فعلی هیچ کس نمی‌تواند انگیزه این حملات را 
چیزی جز تنفر بداند.« در عین حال فرماندار 
ورمونت تأکید کرد این اتفاق نباید موجب تفرقه 

یا نفرت بیشتر در جامعه امریکایی شود.
این نگرانی در شرایطی است که به نوشته سایت 
غ از سیاست حمایت  »mass peace actio« فار
سیاسی و تسلیحاتی واشنگتن از تل‌آویو و جنگ 
علیه فلسطین، بسیاری از حامیان صهیونیست 
با سهامداری عمده در دانشگاه‌ها و مؤسسات 
امریکایی، گروه‌های دانشجویی حامی فلسطینی 
را تحت فشار قرار داده و با لغو همایش‌های 
دانشجویی مرتبط با فلسطین، فضا را به سمت 
حمایت از صهیونیسم سوق می‌دهند. این 
تبلیغات سبب می‌شود که بسیاری از گروه‌های 
تندرو اسرائیلی، همبستگی با فلسطین را به 
معنای نسل‌کشی یهود به جامعه القا کنند. 
گرچه در عمل آنچه در این یک ماه و چند هفته 
شاهد بوده‌ایم بهره‌گیری از ساح‌های امریکایی 
و اسرائیلی برای نسل‌کشی فلسطینیان در غزه 
بوده است اما باز هم این امر نمی‌تواند تهدیدات 

بالقوه علیه فلسطینی‌ها را تعدیل کند. 
رژیم صهیونیستی در جنگ اخیر با حمایت و 
تأیید کاخ سفید بیش از 13 هزار غیرنظامی را در 
غزه به شهادت رسانده است که از این تعداد 

نزدیک به 6 هزار نفر کودک بوده‌اند.

ارتش رژیم صهیونیستی دو افسر را 
به دلیل فرار گروه تحت فرمان‌شان 

در نبرد زمینی در غزه برکنار کرد.
به گزارش العالم به نقل از یدیعوت 
آحارونوت، این دو افسر به همراه 
همه نیروهای خود پس از تیراندازی 
مقاومت به سوی آنها از منطقه 
درگیری عقب‌نشینی کرده بودند. 
آنها بهانه فرار خود از میدان نبرد را 
نبود آتش تهیه و پوشش هوایی پس 
از گرفتار شدن در کمین نیروهای 

حماس اعام کرده‌اند.
در همین حال ایسنا نیز به نقل از 
منابع رسانه‌ای از اتفاقی بی‌سابقه 
در ارتش رژیم صهیونیستی و فرار 2 
هزار سرباز آن از مشارکت در جنگ 
غزه خبر داد؛ اقدامی که نگرانی 

شدید مقامات این رژیم و ترس 
از توسعه دامنه تمرد نظامی را به 
همراه داشته باشد. اگرچه هنوز 
دلیل غیبت این تعداد سرباز در 
جنگ اعلام نشده است، اما آنچه 
در رسانه‌های رژیم صهیونیستی 
درخصوص پیامدهای آن منتشر 
شد، نشان از نگرانی ارتش این رژیم 
نسبت به احتمال افزایش تعداد 

غایبان در دوره آتی دارد.
»یدیعوت  زبان  عبری  روزنامه 
آحارونوت« در این باره گزارش داد 
که ارتش رژیم صهیونیستی برای 
سربازانی که بدون مرخصی در 
جریان جنگ غزه غایب هستند 
و تعداد آنها حدود دو هزار سرباز 
تخمین زده می‌شود، مجازات‌های 
سختی اعمال خواهد کرد. طبق 
این گزارش، برخی از کسانی که 
تمرد نظامی کرده‌اند، جزو نظامیان 
خدمت وظیفه اجباری هستند و 

مجازات آنها از یک تا سه روز 
بازداشت نظامی در ازای هر روز 

غیبت خواهد بود.
بنابراین گزارش، کارشناسان غیبت 
غیر موجه دو هزار سرباز رژیم 
صهیونیستی از خدمت در ارتش 
در جریان جنگ جاری در نوار غزه 
را به عنوان »بزرگترین تخلف« در 

ارتش این رژیم از زمان تشکیل 
آن در سال ۱۹۴۸ ارزیابی کرده‌اند. 
»نزار جبر« تحلیلگر فلسطینی 
معتقد است، غیبت دو هزار سرباز 
تعداد قابل ملاحظه‌ای است که 
رژیم صهیونیستی هرگز شاهد 
آن نبوده و تا این لحظه دلایل آن 

اعلام نشده است.

حمله نژادپرستانه به سه دانشجوی فلسطینی‌تبار
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